
UCHWAŁA NR XIV/105/2016 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 24 maja 2016 r. 

w sprawie  określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujący termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1) opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości należy wnosić raz na 

kwartał, w następujących terminach: 

a) za I kwartał do 31 stycznia danego roku, 

b) za II kwartał do 30 kwietnia danego roku, 

c) za III kwartał do 31 lipca danego roku, 

d) za IV kwartał do 31 października danego roku, 

2) opłatę należy uiszczać bez wezwania gotówką lub przelewem na rachunek bankowy Gminy. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/154/2012 Rady Gminy Winnica z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.   

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Guzel 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Gminy Winnica Nr XIV/105/2016 z dnia 24 maja 2016r. w sprawie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Rada Gminy Winnica na podstawie art. 6 l ust. 3 ustawy z  dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), podjęła uchwałę Nr XXIII/154/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W dniu 1 lutego 2015r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). Zgodnie z art. 11 ww. 

ustawy dotychczasowe akty prawa miejscowego, wydane m.in. na podstawie art. 6l ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zachowują moc na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 

miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 1 lutego 2015r. 

Z uwagi na przejrzystość i czytelność uchwał proponuje się uchwalenie tekstu jednolitego zamiast 

wprowadzenia pojedynczych zmian w paragrafach. 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodną z przepisami znowelizowanej ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Guzel 

 

 


